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Zrównoważonego 
 
iiSBE to międzynarodowa organizacja non-profit której głównym zadaniem jest aktywna pomoc i wspieranie 
polityki, rozwoju metod i narzędzi służących wspieraniu wprowadzania zasad rozwoju zrównoważonego w 
budownictwie.  W skład  iiSBE wchodzi międzynarodowy Zarząd, którego członkami są eksperci z prawie 
wszystkich kontynentów świata oraz skromny Sekretariat z siedzibą  w Ottawie, Kanada. Szczegółowe cele iiSBE 
są następujące: 
  
• Zlokalizowanie ośrodków aktywnie działających na rzecz budownictwa zrównoważonego i stworzenie dla nich 

forum wymiany informacji tak, żeby możliwe było przedyskutowanie wszelkich różnic i rozbieżności oraz 
wypracowanie wspólnego standardu budowlanego; 

• Zwiększenie świadomych działania na rzecz budownictwa zrównoważonego oraz poprawa jakość publikacji 
na ten  temat skierowanych do instytucji nie stowarzyszonych oraz społeczności międzynarodowej; 

• Zainicjowanie działań w dziedzinie dotychczas nie objętej zainteresowaniem innych organizacji lub 
ugrupowań  

 
W szczególności działania te obejmą założenie strony internetowej i bazy danych (R&D - badań i rozwoju) 
dostępnej dla naukowców, ustawodawców i profesjonalistów z całego  świata. iiSBE kierowuje międzynarodowy 
projekt Green Building Challnege oraz rozwija 4-letni program mający na celu określenie społecznych inicjatyw  w 
dziedzinie budownictwa zrównoważonego we wszystkich krajach rozwiniętych. W fazie organizacyjnej  wiele 
inicjatyw podejmowanych jest równocześnie. Oto tylko niektóre z nich: 
 
• W Ottawie założono Sekretariat, którego Dyrektorem Administracyjnym  został Nils Larsson. Kanadyjski 

Komitet badań Naukowych (National Research Council) zadeklarował udzielenie pomocy administracyjnej 
przez okres pierwszych dwu lata pracy Sekretariatu, po upływie których pozostanie Sekretariatu przy NRC 
zostanie ponownie rozważone.   

• Oficjalna inauguracja działalności iiSBE odbyła się w dniach  17-19 maja, 2001 r. w Malmo, Szwecja. 
Zainicjowanie działalności iiSBE połączono z największą szwedzką wystawą budowlaną Bo01 Miasta jutra 
miejscem dobrobytu dla informatycznych i ekologicznie zrównoważonych społeczności, na której 
zaprezentowano zostanie 600 najnowocześniejszych rozwiązań budownictwa mieszkaniowego. 

• Opracowanie portalu internetowego, międzynarodowej bazy danych materiałów i surowców zalecanych dla 
budownictwa zrównoważonego oraz określenie aktualnego poziomu badań i wdrożeń podejmowanych przez 
istniejące organizacje w tym zakresie. Projekt Wiedza o badaniach i wdrożeniach. Wstępna wersja strony 
internetowej i bazy danych jest już gotowa. 

• iiSBE przejmuje pełną odpowiedzialność za realizację prac nad GBC, międzynarodowym projektem 
zawiązanym w celu opracowania i  testowania nowego systemu oceny budynków z punktu widzenia ekologii. 
W pracach GBC biorą udział przedstawiciele ponad 20 państw. 

• iiSBE współpracuje z GEF (Międzynarodowym Funduszem Środowiska) i UNEP (Programem Ochrony 
Środowiska Narodów Zjednoczonych) przy przygotowywaniu wytycznych, które dadzą podstawy teoretyczne i 
praktyczne rozwoju budownictwa przyjaznego środowisku w państwach rozwijających się oraz w państwach 
będących “w trakcie transformacji”, np. państwach post-komunistycznych. Dzięki tej współpracy iiSBE odegra 
rolę koordynatora programów wdrożeniowych, a większość prac zostanie poprowadzona przez 
wykwalifikowanych specjalistów lub organizacje, jak również przez organizacje partnerskie w wybranych 
krajach. 

• iiSBE objęło patronat programowy nad miesięcznikiem Budownictwo Zrównoważone Sustainable. 
Miesiecznik ten jest rozsyłany do osób i organizacji na całym świecie o uznanym autorytecie w zakresie 
rozwoju zrównoważonego. Dotychczasowe reakcje na to wydawnictwo są bardzo przychylne. 

• iiSBE prowadzi także projekt Znajomość Strategii, cztero-letni program mający na celu zgromadzenie i 
porównanie stanu prawnego dot. budownictwa zrównoważonego w poszczególnych krajach. Program 
prowadzony będzie pod kierunkiem Ronalda Roversa z Holandii, a jego wyniki dadzą podstawę do 
opracowania bazy danych, rocznych zestawień porównawczych dot. stanu prawnego w krajach 
członkowskich oraz dokumentu inaugurującego na międzynarodowe spotkanie ministrów odpowiedzialnych 
za rozwój budownictwa zrównoważonego (spotkania bilateralne w krajach IEA, EU, OECD i UN). Projekt 
Znajomość Strategii uzupełni już podjęte prace w tej dziedzinie w krajach OECD. 

• I wreszcie w Oslo we wrześniu 2002 zorganizowana zostanie konferencja. Będzie to trzecia konferencja 
zorganizowana w ramach projektu GBC. Organizatorem konferencji jest  Økobygg, non-profit organizacja z 



Norwegii. Konferencja SB 2002 będzie wielkim wydarzeniem, w którym udział weźmie ok. 700 delegatów, a 
uroczystej inauguracji dokona Król Norwegii w towarzystwie innych osobistości. iiSBE i CIB są głównymi 
sponsorami konferencji w Oslo, a siłą napędową całej konferencji będzie praca państw biorących udział w 
projekcie GBC.  

 
 
• Szczegółowe informacje można uzyskać u Nilsa Larssona  larsson@greenbuilding.ca lub na stronie 

www.iisbe.org, a także u polskiego reprezentanta iiSBE dr Aleksandra Panka apanek@is.pw.edu.pl 
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